[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19 мая 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	408-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 24 мая 2011 года № 334-па
«О создании межведомственной комиссии администрации

Арсеньевского городского округа по признанию помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от  24  мая  2011 года  №  334 - па (в редакции постановления от    26 сентября 2013года № 818-па) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.
Изложить пункт 3.3 раздела 3 Положения в следующей редакции: «3.3. Заседания комиссии проводятся по факту поступления заявлений».

1.2. Изложить пункт 3.4 раздела 3 Положения в следующей редакции: «3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвуют не менее ½ состава».

1.3. Заменить в подпункте «б» пункта 3.6 раздела 3 Положения после слова «реконструкции» союз «и» союзом «или».

1.4. Изложить абзац пятый пункта 3.8 раздела 3 Положения в следующей редакции:

«Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 3.6 Положения, направляет по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также, в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома».

2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
Глава городского округа                                                                          А.А.Дронин
[image: image1.png]